現金   28,800

文具用品   12,000

用品盤存   12,000

本期損益   12,000

文具用品   12,000

不作迴轉分錄。

文具用品   28,800

現金   28,800

用品盤存   16,800

文具用品   16,800

本期損益   12,000

文具用品   12,000

文具用品   16,800

用品盤存   16,800

 14

難 7.試完成下列南台公司結算工作底稿。

   補充資料：

   (1)3月 30日期末文具用品盤存為$150。

   (2)本期已實現之保險費為$90。

   (3)本期折舊費用$120。

   (4)本期應付之租金$150將於 4月 15日支付。

  南台公司

工作底稿

06年 3月份

調整前 調整 調整後 損益表 資產負債表

借方 貸方 借方 貸方 借方 貸方 借方 貸方 借方 貸方

現金 300

文具用品盤存 330

預付保險費 660

設備 7,200

累計折舊一設備   1,500

應付帳款   420

應付票據   1,200

李四資本   4590

李四往來 720

服務收入   1,620

水電費   120

總計 9,330 9,330

文具用品費用

保險費

折舊費用

租金費用

應付租金

總計

本期淨利

總計

解：

 李四商行

工作底稿

 15

06年 3月份

調整前 調整 調整後 損益表 資產負債表

借方 貸方 借方 貸方 借方 貸方 借方 貸方 借方 貸方

現金 300   300   300

文具用品盤存 330   180  150   150

預付保險費 660   90  570   570

設備 7,200   7,200   7,200

累計折舊一設備  1,500   120   1,620   1,620

應付帳款  420   420   420

應付票據  1,200   1,200   1,200

李四資本  4590   4,590   4,590

李四往來 720   720   720

服務收入  1,620   1,620   1,620

水電費   120   120   120

總計 9,330 9,330

文具用品費用   180   180   180

保險費   90   90   90

折舊費用   120   120   120

租金費用   150   150   150

應付租金   150   150   150

總計   540  540  9,600  9,600  660  1,620  8,940  7,980

本期淨利   960   960

總計   1,620  1,620  8,940  8,940